
ROMÂNIA 

JUDEȚUL OLT 

ORAŞUL DRĂGĂNEŞTI-OLT 

CONSILIUL LOCAL 

str. Nicolae Titulescu, nr.150  

tel: 0249465240, fax: 0249465811 

site: www.draganesti-olt.ro, e-mail: primaria@draganesti-olt.ro 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea tarifelor pentru activitățile specifice Serviciului de iluminat public prestate pe raza Orașului 

Drăgănești-Olt de S.C.URBAN ACTIV SERV S.R.L. 

 

Având în vedere: 

- Adresa nr. 14636 / 20.03.2024 a S.C.URBAN ACTIV SERV S.R.L.; 

- Referatul de aprobare nr. 14682 / 21.03.2024 al Primarului orașului Drăgănești-Olt; 

- Raportul nr. 14684 / 21.03.2024 al Serv. Urbanism, monitorizare servicii de utilități publice din cadrul 

Primăriei orașului Drăgănești-Olt; 

- Contractul de delegare a gestiunii Serviciului de iluminat public din Orașul Drăgănești-Olt către 

S.C.URBAN ACTIV SERV S.R.L., prin achiziție directă, nr.  13880/07.03.2024; 

- Avizul nr. 378/27.03.2024 al Comisiei Buget, finanțe, contabilitate din cadrul Consiliului local al 

Orașului Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 390/27.03.2024 al Comisiei Urbanism-amenajarea teritoriului din cadrul Consiliului local al 

rașului Drăgănești-Olt; 

În conformitate cu prevederile: 

- art.8 alin. 3 lit. k și art.  9 alin. 2 lit. d din Legea serviciilor comunitare de utilități publice nr. 51 / 2006, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

- art.17 alin.1 lit.a din Legea serviciului de iluminat public nr. 230/2006, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Ordinului ANRSC nr. 77/2007 privind aprobarea Normelor metodologice de stabilire, justare sau 

modificare a valorii activităților serviciului de iluminat public: 

- art. 129 alin.2 lit.d, alin.7 lit. n din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

În temeiul prevederilor art.139 alin.1, art. 196 alin.1 lit.a din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ. 

 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI DRĂGĂNEŞTI-OLT 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă tarifele pentru activitățile specifice Serviciului de iluminat public prestate pe raza 

Orașului Drăgănești-Olt de S.C.URBAN ACTIV SERV S.R.L., în conformitate cu Anexa care face parte 

integrantă din prezenta. 

Art.2. Orice prevedere contrară prezentei își încetează aplicabilitatea.  

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează Serviciul Urbanism, monitorizare servicii 

utilități publice și S.C. URBAN ACTIV SERV S.R.L. - Drăgănești-Olt. 

Art.4. Hotărârea se va comunica: 

- Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 

- Primarului oraşului Drăgăneşti-Olt; 

- Serviciul Urbanism, monitorizare servicii utilități publice din cadrul Primăriei orş. Drăgăneşti-Olt; 

- S.C. URBAN ACTIV SERV S.R.L. – Drăgănești-Olt. 

 

Nr. 26 / 28.03.2024                  

                                                         

                      Preşedinte de şedinţă,                                                           Contrasemnează,                                                                                                                                            

                         Consilier local,                                                            Secretar general U.A.T., 

                       MOCIOACĂ Ilie                                                       JIDOVU Laurenţiu-Adrian 

 

 

 

Adoptată cu 16  voturi  pentru, Ø împotrivă şi Ø abţineri dintr-un total de 16 voturi valabil exprimate 

( 17 consilieri locali în funcţie ) în şedinţa ordinară a Consiliului Local al oraşului Drăgăneşti-Olt 

http://www.draganesti-olt.ro/
mailto:primaria@draganesti-olt.ro









































	‎C:\Users\Mossa\Downloads\HCL nr. 26 din 28.03.2024 tarife iluminat.doc‎
	‎C:\Users\Mossa\Downloads\Anexa la HCL nr. 26 din 28.03.2024.pdf‎

